O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO

TERRITÓRIO PORTAL DO SERTÃO, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

TORNA PÚBLICO A PRIMEIRA ERRATA DO EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2015 DO

PROCESSO SELETIVO Nº 07/ 2015, CONFORME SEGUE:

ONDE SE LÊ:

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 007/ 2015

LEIA – SE:

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 006/ 2015

ONDE SE LÊ:

Quadro I - Análise de Curriculum

Titulação Pontuação Unitária Pontuação Máxima

Diploma, devidamente registrado, de
conclusão de curso de pós-graduação
em nível de doutorado (título de doutor).
Também será aceito
certificado/declaração de conclusão em
nível de doutorado, desde que
acompanhado do histórico escolar,
fornecido pela instituição de ensino.

30

30

Diploma, devidamente registrado, de
conclusão de curso de pós-graduação
em nível de mestrado (título de mestre).
Também será aceito
certificado/declaração de conclusão de
curso de pós-graduação em nível de
mestrado, desde que acompanhado do
histórico escolar, fornecido pela
instituição de ensino.

25

25

Certificado de conclusão de curso de
pós-graduação em nível de
especialização com carga horária
mínima de 360 horas. Também será
aceita declaração de conclusão de curso
de pós-graduação, desde que
acompanhada do histórico escolar.

20

20

Diploma, devidamente registrado, de
conclusão de curso em nível superior.
Também será aceito
certificado/declaração de conclusão de
curso, desde que acompanhado do
histórico escolar, fornecido pela
instituição de ensino

15

15

Experiência profissional de até 03 (três)
anos em Órgãos Públicos, de qualquer
esfera de Governo.

10

10

Experiência profissional de 04 (quatro)
anos ou mais em Órgãos Públicos, de
qualquer esfera de Governo.

20

20

Cursos na área de desenvolvimento
social ou afins, com Carga horária
mínima de 20 horas

10

40

Participação em treinamentos,
Eventos, capacitações, congressos,
seminários, na área de
desenvolvimento social ou afins, com
Carga horária mínima de 20 horas

05

20

Publicações em anais de evento
científico (produções técnicas).

05

20

Estar matriculado em curso de nível
superior no ato da inscrição

05 05

 TOTAL 205

LEIA – SE:

Quadro I - Análise de Curriculum

Titulação Pontuação Unitária Pontuação Máxima

Diploma, devidamente registrado, de
conclusão de curso de pós-graduação
em nível de doutorado (título de doutor).
Também será aceito
certificado/declaração de conclusão em
nível de doutorado, desde que
acompanhado do histórico escolar,
fornecido pela instituição de ensino.

30

30

Diploma, devidamente registrado, de
conclusão de curso de pós-graduação
em nível de mestrado (título de mestre).
Também será aceito
certificado/declaração de conclusão de
curso de pós-graduação em nível de

25

25

mestrado, desde que acompanhado do
histórico escolar, fornecido pela
instituição de ensino.
Certificado de conclusão de curso de
pós-graduação em nível de
especialização com carga horária
mínima de 360 horas. Também será
aceita declaração de conclusão de curso
de pós-graduação, desde que
acompanhada do histórico escolar.

20

20

Diploma, devidamente registrado, de
conclusão de curso em nível superior.
Também será aceito
certificado/declaração de conclusão de
curso, desde que acompanhado do
histórico escolar, fornecido pela
instituição de ensino

15

15

Experiência profissional de até 03 (três)
anos em Órgãos Públicos, de qualquer
esfera de Governo.

10

10

Experiência profissional de 04 (quatro)
anos ou mais em Órgãos Públicos, de
qualquer esfera de Governo.

20

20

Cursos na área de meio ambiente e/ou
saneamento, com Carga horária
mínima de 20 horas

10

40

Participação em treinamentos,
Eventos, capacitações, congressos,
seminários, na área meio ambiente
e/ou saneamento, com Carga horária
mínima de 20 horas

05

20

Publicações em anais de evento
científico (produções técnicas) em
linhas de pesquisa ambiental.

05

20

Estar matriculado em curso de nível
superior no ato da inscrição

05 05

 TOTAL 205

ONDE SE LÊ:

 QUADRO DE ASSUNTOS COM PONTUAÇÃO PARA ENTREVISTA

ASSUNTO PONTUAÇÃO

Perfil do candidato em relação ao trabalho com

programas, projetos e serviços na área de

60

Desenvolvimento Social e meio ambiente

Criatividade, dinamismo, capacidade de gerenciamento 40

Conhecimentos referentes à Política Nacional de

Saneamento Básico – Lei Federal nº 11.445/2007;

Política Estadual de Saneamento Básico – Lei nº

11.172/2008 e Política Nacional de Resíduos Sólidos –

Lei nº 12.305/10

100

Conhecimentos básicos sobre Consórcios Públicos. 80

LEIA – SE:

 QUADRO DE ASSUNTOS COM PONTUAÇÃO PARA ENTREVISTA

ASSUNTO PONTUAÇÃO

Perfil do candidato em relação ao trabalho com

programas, projetos e serviços nas áreas de meio

ambiente e/ou saneamento

60

Criatividade, dinamismo, capacidade de gerenciamento 40

Conhecimentos referentes à Política Nacional de

Saneamento Básico – Lei Federal nº 11.445/2007;

Política Estadual de Saneamento Básico – Lei nº

11.172/2008 e Política Nacional de Resíduos Sólidos –

Lei nº 12.305/10

100

Conhecimentos básicos sobre Consórcios Públicos. 80

ONDE SE LÊ:

Técnico de Campo III

Contrato
Temporário

01

40

Nível
Superior em
Serviço Social

3.561,63

LEIA – SE:

Técnico de Campo III

Contrato
Temporário

01

30

Nível
Superior em
Serviço Social

3.561,63